

Dagsorden til møde i forældrebestyrelsen i Børnebakken

Dato og klokkeslæt: Torsdag d. 25. januar kl.17-19

Sted: Børnehaveafdelingen

Forplejning: Sandwich og vand

Deltagere: Marina, AnneMette, Agnes, Lone, Sisse og Pia

Fraværende: [Klik her – skriv navn og evt. titel/rolle og institution/afd., på de som er fraværende]

Mødeleder: Pia

Referent: Pia

1. Referat og dagsorden godkendes

Sagsfremstilling:

Kan tidligere referat og ny dagsorden godkendes

Beslutning:

Godkendt

2. Nyt fra institutionen

Sagsfremstilling:

Pia informerer om nyt fra institutionen

Beslutning:

Der er pt. fnat i institutionen. Vi har fjernet tæpper, puder og andre tekstiler, for at forsøge at formindske smitten mest muligt. Indtil videre er der 3 tilfælde. Hvis det eskalerer, kontakter vi hygiejnesygeplejerske Anette Christiansen for råd og vejledning.

Skolebørnene har sidste dag den 22. marts, da der i ugen efter er påske og mange børn holder fri. Herefter er der 39 børnehavebørn. Der er pt. et ophold i tilgang af børn fra vuggestue og dagpleje, da de pr. 1. januar skal være 3,1 år mod tidligere 2, 10 år

I 2023 talte vi om, at ift. sprog- og læsestrategi, hvor der arbejdes særligt med sprog, ville det give god mening at få Julie, tale-høre-konsulent ud til et forældremøde i vuggestuen for at holde et oplæg om 0-3-åriges sprogudvikling.

Til efteråret er der altid forældremøde med Blæsenborgskolen, og de forældre der har kommende skolebørn pr. 1. april året efter.

3. Nyt fra bestyrelsen

Sagsfremstilling: Ønsker og behov i forældregruppen

Beslutning:

Forældrebestyrelsesmedlemmer har tidligere haft stor succes med legedag for børn og forældre i Børnebakken i weekenden, både vugge- og børnehaveafdeling. Der er et ønske om at gentage succesen, inden førskolebørnene overgår til skole. Der tales sammen om at nå at lave en legedag inden den 22. marts – så man kan nå at 'få de ældste med'? Evt. i starten af marts.

4. Kommunikation og sprog, herunder Sprog og læsestrategi

Sagsfremstilling:

[Info og uddybelse af læreplanstemaet, samt info om arbejdet med Sprog og læsestrategi]

Beslutning:

Politisk er det besluttet at understøtte sprog og kommunikation – derfor er de ved at udvikle en sprog og læsestrategi. Den er ved at blive 'afprøvet' – den består af tre pejlemærker, hvor hver institution i kommunen har valgt sig ind på et. I Børnebakken arbejder vi med "Inspirerende og aktiverende læringsmiljøer", små legestationer i grupperummene, hvor det er tydeligt for børnene, hvad der kan leges med. Derved skabes der fokus på bestemte ting, som i relation med andre børn og voksne øger sprogforståelsen og dermed sprogd udviklingen.

5. Frokostordning for 2025

Sagsfremstilling: Hvordan skal der foretages valg, er det bestyrelsen alene, eller vil bestyrelsen igangsætte spørgeskemaundersøgelse blandt alle forældre.

Vi skal stemme om kommende frokostordning til sommer gældende pr. 1. januar 2025.

Der er en længere og dybdegående dialog, om beslutningen skal ligge i bestyrelsen eller ude hos den samlede forældregruppe.

Refleksioner over det gode ved frokostmåltidet, som vi ser det nu:

Grundlæggende hører både forældrebestyrelsesmedlemmer og medarbejdere, at det virker som om, at alle er glade og tilfredse med ordningen, og hvordan det fungerer. Mange forældre udtaler, at de sparer en masse tid ift. indkøb og at smøre madpakker, og de håber, at det fortsætter. Der er altid gode og informerende opslag om, hvilken frokost der serveres på gældende dage. Medarbejderne oplever, at der er god dialog og indflydelse på, hvad der kan gøres bedre, og hvad der fungerer rigtig godt for børnene både i vuggestueafdelingen, og i børnehaveafdelingen. Der er variation i kolde, varme retter, samt i selve frokostretterne. Børnene har taget det til sig, prøver ny mad af i fællesskabet med de andre børn, stort set alle børn spiser varieret og fornuftigt ift. mængde. Der er ikke unødigt sukkerindtag og usund mad, som der efterhånden havde sneget sig ind i en del madpakker. Der er god energi i den mad, som serveres. Stort set alle børn spiser f.eks. nu rugbrød.

Der skabes ligeledes social lighed, når alle får det samme at spise. Der skabes fællesskab, gode bordmanere, empati, fælles sprog om maden der spises, styrkelse af finmotorikken, brug af kniv/gaffel, øvelse i at spise meget forskellig mad o.m.a.

Ovennævnte er en principbeslutning, hvis prisen stiger pr. frokostmåltid, lægger bestyrelsen frokostordningen til afstemning i forældregruppen.

6. Personaleinfo

Sagsfremstilling: Hvordan ser personalefordelingen ud efter minimumsnormering i både vuggestue og børnehaveafdeling.

Beslutning:

Vi har ansat en ny medarbejder i vuggestuen. Lene Malmskov starter d. 1. marts

Nadja der pt er hos sommerhønsene skal tilbage til vuggestuen 1 april, når sommerhønsgruppen bliver til Græshoppestuen/ældste børnene.

Anette og Charlotte fortsætter med græshopperne. Sofie følger med på Græshoppestuen i overgangen på et par måneder.

Sisse bliver på sommerfuglene, med Mille, der er der indtil Nadia kommer tilbage efter barsel. Sofie kommer efter et par måneder hos Græshopperne

Casey og Michelle bliver på Mariehønsstuen. Stine kommer tilbage efter endt P.A uddannelse og starter igen pr. 1. april

Der bliver fire ansatte på hver stue i vuggestuen efter fuld implementering af minimumsnormeringen.

7. Økonomi

Sagsfremstilling: Hvilke prioriteringer er foretaget i årets begyndelse

Beslutning:

Vi har brugt penge til, understøttelse af læringsmiljøer diverse legetøj, læse og motorikmåtter m.m. Vi har måttet købe ny industrivaskemaskine i børnehaven 37.000 kr. Den er større end den gamle, så der skal laves nyt fundament til 10.000. Der er indkøbt nye krybber til vuggestuen ca. 57.000 kr. Der er indkøbt skilte til understøttelse af læringsmiljøerne på legepladsen ca. 35.000 kr. Der indkøbes ikke mere nu. Vi ser, hvordan budgettet ser ud sidst på året til indkøb ud over det nødvendige.

8. Årshjul

Sagsfremstilling: Gennemgang af planlagte aktiviteter for 2024, Herunder Halloween, skal det være en del af årshjulet?

Beslutning:

Vi har snakket om at slå sommerfesten sammen, men af logistiske grunde bliver det også i år hver for sig.

Vi holder stort set fast i de traditioner vi plejer. Sambaoptøget er dog ikke mere.

Halloween er en tradition, som er i stærk fremmarch. Vi har en blød tilgang til det i Børnebakken, da vi også har fastelavn ift. udklædning m.m. Vi udhuler græskar, rister græskarkerne, pynter op med halloweenting, spindelvæv, edderkopper m.m., men er begrænset ift. uhyggelige ting ift. alder på vores målgruppe. Der er ikke planlagt en særlig dag i vores årshjul for arrangementet, men udelukker ikke, at det kommer fremadrettet.

9. Varslet tilsyn d. 7. februar 2024

Sagsfremstilling: Forældrebestyrelsesinfo fra kl. 16.00-16.45, hvem deltager

Beslutning: Det varslede tilsyn er planlagt til vuggestuen fra kl. 9-12, og fra 13-14

I børnehaven fra kl. 10-14.

Der er tilbagemelding fra Stine Elverkilde m.fl. til bestyrelsen kl. 16-16.45 i vuggestuen, hvor der efterfølgende er en samlet tilbagemelding til personalegruppen fra kl. 17.15-19.15.

Vi har tidligere haft rigtig flotte tilsyn, hvilket vi håber at få igen. Vi har særligt arbejdet med understøttelse af de fysiske indendørs læringsrum ift. KIDS redskabet, som målingen i tilsynet bygger på.

Alle forældrebestyrelsesmedlemmer deltager. Det er i vuggestuen.

10. Nye møder i 2024

Sagsfremstilling: Planlægning af næste møde

Beslutning:

Tirsdag den 30/4 17-19 i vuggestuen

11. Evt.

Sagsfremstilling:

Beslutning: